
Z á p i s 

z 36. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 19. ledna 2016  

 

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří Drahoš. 

I. Ověření zápisu z 35. zasedání Akademické rady AV ČR dne 1. prosince 2015 
a výsledek hlasování per rollam 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

Závěry hlasování Majetkové komise AV ČR per rollam č. 5 

S usnesením k Závěrům hlasování Majetkové komise AV ČR per rollam č. 5 vyjádřilo 
souhlas 17 členů Akademické rady, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. Podle 
§ 4 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo proto 23. prosince 
2015 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s nemovitým majetkem podle záznamu z jejího hlasování per rollam č. 5 s termínem 
ukončení 17. prosince 2015, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k úkonům podle bodů 1 a 2 předloženého záznamu, 

3. ukládá L. Vostré, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z tohoto usnesení. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních otázkách 
AV ČR 

J. Drahoš informoval o hlavních bodech zasedání předsednictva Akademické rady 
s tím, že se zaměřil na problematiku Ministerstva pro výzkum a vývoj. Bylo dohodnuto, že 
pracovní skupina ve složení K. Aim, P. Baran, P. Bobák, J. Chýla a E. Zažímalová, jejímž 
svolavatelem bude P. Ihnát, zpracuje pro Akademickou radu k této problematice analytický 
materiál. Dále informoval o jednání s náměstkyní pro řízení Sekce kabinetu předsedy vlády 
PhDr. Bělou Hejnou 11. ledna 2016, které bylo mimo jiné zaměřeno na Strategii AV21. Poté 
se zaměřil na slavnostní přednášku AV ČR "Ve znamení císaře Karla IV. a mistra Jana 
Husa" z cyklu slavnostních přednášek AV ČR "Špičkový výzkum ve veřejném zájmu", která 
se bude konat 17. února 2016 na Žofíně. V této souvislosti P. Baran upozornil na potřebu 
sledování a zveřejňování aktuálního dění v AV ČR na jejích www stránkách. 

P. Baran informoval o 311. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace 18. prosince 
2015. Zaměřil se na personální změny v Radě i v její Komisi pro hodnocení výsledků 
výzkumných organizací a ukončených programů. 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 35. zasedání předsednictva 
Akademické rady AV ČR z 11. ledna 2016. 



2 

 

III. Zabezpečení usnesení XLVII. zasedání Akademického sněmu AV ČR, kona-
ného dne 15. prosince 2015 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí opatření provedená k realizaci usnesení XLVII. zase-
dání Akademického sněmu, která jsou uvedena v důvodové zprávě, 

2. ukládá V. Marečkovi, P. Bobákovi a L. Vostré, aby ve smyslu bodu II/2 usnesení Aka-
demického sněmu zajistili ve spolupráci s ředitelem či osobou pověřenou řízením Ús-
tavu výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i., a ředitelem Mikrobiologického ústavu 
AV ČR, v. v. i., další potřebná organizační a ekonomická opatření k realizaci schvá-
leného rozdělení a následného zániku Centra výzkumu globální změny AV ČR, 
v. v. i., a podali o splnění tohoto úkolu zprávu Akademické radě na jejím zasedání 
v červenci 2016, 

3. bere na vědomí, že zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 2016 byl vyhlá-
šen ve Sbírce zákonů ČR v podobě, z níž vycházel návrh rozpočtu Akademie věd ČR 
na rok 2016 projednaný Akademickým sněmem, a není tedy potřeba činit další opat-
ření ve smyslu usnesení Akademického sněmu, 

4. ukládá P. Bobákovi, aby výše uvedenou informaci o rozpočtu na rok 2016 zařadil do 
své zprávy pro XLVIII. zasedání Akademického sněmu, 

5. vyslovuje poděkování členům pracovních komisí Akademického sněmu a pracovní-
kům Kanceláře AV ČR a Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., kteří přispěli 
k úspěšnému zajištění XLVII. zasedání Akademického sněmu. 

IV. Návrh na svolání, program a zabezpečení XLVIII. zasedání Akademického 
sněmu AV ČR 

Uvedl J. Drahoš. V diskusi bylo upřesněno, že Koncepci rozvoje činnosti Akademie 
věd ČR připravuje Akademická rada v součinnosti s Vědeckou radou AV ČR. 

Akademická rada 

1. v souladu s čl. 15 Stanov AV ČR svolává XLVIII. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR na čtvrtek 21. dubna 2016 v 9:30 hodin podle předloženého materiálu a navr-
huje mu tento program: 

1. Zahájení, schválení programu zasedání a ustavení návrhové komise Akade-
mického sněmu 

2. Návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2015 a Zpráva o čin-
nosti Akademické rady za období od XLVII. zasedání Akademického sněmu 
– J. Drahoš 

3. Návrh Koncepce rozvoje činnosti Akademie věd ČR – J. Drahoš, J. Čtyroký 

4. Zpráva o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2015 a její Závěrečný účet 
– P. Bobák 

5. Zpráva o hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za léta 
2010–2014 – E. Zažímalová 

6. Zpráva Dozorčí komise Akademického sněmu – J. Gabriel 



3 

 

7. Volné návrhy 

8. Zpráva návrhové komise Akademického sněmu, projednání usnesení a závěr 
zasedání, 

2. ukládá J. Drahošovi, aby předložil zasedání Akademické rady: 

a) dne 15. března 2016 návrh písemné Zprávy o činnosti Akademické rady za 
období od XLVII. zasedání Akademického sněmu ve znění pro Akademický 
sněm, 

b) dne 5. dubna 2016 návrh časového rozvrhu XLVIII. zasedání Akademického 
sněmu a návrh složení návrhové komise Sněmu, 

3. ukládá K. Aimovi (pracovní skupině pro přípravu koncepce AV ČR), aby předložil za-
sedání Akademické rady dne 15. března 2016 písemný návrh Koncepce rozvoje čin-
nosti Akademie věd ČR ve znění pro Akademický sněm, 

4. ukládá P. Bobákovi, aby předložil zasedání Akademické rady dne 15. března 2016 
návrh písemné Zprávy o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2015 a její Závěrečný 
účet ve znění pro Akademický sněm, 

5. ukládá E. Zažímalové, aby předložila zasedání Akademické rady dne 15. března 
2016 návrh písemné Zprávy o hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV 
ČR za léta 2010–2014 ve znění pro Akademický sněm, 

6. žádá J. Gabriela, aby seznámil Akademickou radu na zasedání dne 5. dubna 2016 
se zprávou Dozorčí komise Akademického sněmu pro XLVIII. zasedání Akademic-
kého sněmu, 

7. ukládá M. Haindlovi, aby ve spolupráci s dalšími zúčastněnými členy Akademické 
rady předložil zasedání Akademické rady dne 15. března 2016 podklady pro návrh 
usnesení XLVIII. zasedání Akademického sněmu, 

8. ukládá L. Horníčkovi a J. Malému, aby zajistili svolání XLVIII. zasedání Akademic-
kého sněmu, jeho přípravu a průběh po organizační a materiálně-technické stránce, 

9. ukládá P. Janouškovi, aby provedl tiskové zajištění XLVIII. zasedání Akademického 
sněmu. 

V. Informace o průběhu Hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV 
ČR za léta 2010–2014 

Uvedla E. Zažímalová s tím, že v rámci II. fáze hodnocení výzkumné a odborné čin-
nosti pracovišť AV ČR za léta 2010–2014 již většina hodnoticích komisí odevzdala svá zá-
věrečná hodnocení. V současné době ředitelé pracovišť AV ČR dodávají stanoviska k zá-
věrečným zprávám komisí. O případných námitkách bude rozhodovat Koordinační rada 
hodnocení. Dále uvedla, že někteří předsedové komisí již zaslali své postřehy a náměty 
k metodice hodnocení i k AV ČR jako celku, ostatní budou o totéž požádáni. Poté informo-
vala, že s J. Chýlou připravili nástin návrhu úprav institucionální podpory pracovišť AV ČR 
po hodnocení za období 2010–2014, který po zapracování obdržených připomínek zašle 
Akademické radě. 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 



4 

 

VI. Návrh na úpravu Zásad pro udělování medailí v Akademii věd České republiky  

Uvedl J. Drahoš. V diskusi byly projednány navrhované změny v článku 5 s tím, že 
budou ještě dále upraveny. 

Akademická rada odkládá projednání návrhu na své příští zasedání. 

VII. Návrh na doplnění Statutu cen Akademie věd ČR a Jednacího řádu komisí pro 
udělování cen Akademie věd ČR 

Uvedl J. Čtyroký. V diskusi bylo dohodnuto vypustit z článku 3 část odstavce 1, 
z článku 7 celý odstavec 1 a upravit bod 8 ve vzoru návrhového listu. Bylo dohodnuto, že 
J. Čtyroký, P. Bobák a L. Horníček zašlou své připomínky D. Kozákovi, který po jejich za-
pracování zašle upravený materiál Akademické radě. 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami dodatek č. 2 ke Směrnici č. 6/2013 Statut cen Akademie 
věd ČR a Jednací řád komisí pro udělování cen Akademie věd ČR dle předloženého 
návrhu, 

2. ukládá D. Kozákovi, aby zajistil vydání dodatku po zapracování připomínek v inter-
ních normách. 

VIII. Nová Dohoda o vědecké spolupráci mezi Akademií věd ČR a Mongolskou aka-
demií věd (MAS)  

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o spolupráci mezi AV ČR a MAS, 

2. pověřuje předsedu AV ČR, aby předložený dokument podepsal, 

3. ukládá H. Sychrové (Odboru mezinárodní spolupráce Kanceláře AV ČR), aby sezná-
mila pracoviště AV ČR s podmínkami spolupráce s mongolským partnerem a zajistila 
její realizaci včetně podpisu prováděcího dokumentu. 

IX. Návrh výsledků výběrových řízení na mobilitní projekty od roku 2016 (část II.) 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. souhlasí s výsledky výběrových řízení na mobilitní projekty od roku 2016 (část II.), 

2. ukládá H. Sychrové (Odboru mezinárodní spolupráce Kanceláře AV ČR), aby ve spo-
lupráci se zahraničními partnerskými organizacemi zabezpečila realizaci schválených 
mobilitních projektů. 



5 

 

X. Návrh na změnu tajemníka Rady pro zahraniční styky AV ČR 

Uvedla H. Sychrová.  

Akademická rada 

1. uvolňuje k 31. lednu 2016 Mgr. Roberta Ziku (Odbor mezinárodní spolupráce Kance-
láře AV ČR) z funkce tajemníka Rady pro zahraniční styky AV ČR a děkuje mu za 
vykonanou činnost, 

2. jmenuje od 1. února 2016 PhDr. Veroniku Havlů, Ph.D. (Odbor mezinárodní spolu-
práce Kanceláře AV ČR) tajemnicí Rady pro zahraniční styky AV ČR, 

3. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal děkovný dopis a jmenovací dekret. 

XI. Návrh na jmenování členů a předsedů dozorčích rad ústavů II. vědní oblasti 

Uvedl V. Mareček.  

Akademická rada 

1. jmenuje: 

a) prof. RNDr. Jana Zimu, DrSc., předsedou dozorčí rady Ústavu analytické che-
mie AV ČR, v. v. i., s účinností od 20. ledna 2016 na další pětileté funkční 
období, tj. do 19. ledna 2021, 

b) Ing. Karla Aima, CSc., předsedou dozorčí rady Ústavu anorganické chemie 
AV ČR, v. v. i., s účinností od 20. ledna 2016 na další pětileté funkční období, 
tj. do 19. ledna 2021, 

c) RNDr. Jana Hrušáka, CSc., členem dozorčí rady Ústavu fyzikální chemie 
J. Heyrovského AV ČR, v. v. i., s účinností od 20. ledna 2016 na další pětileté 
funkční období, tj. do 19. ledna 2021, 

d) Ing. Zbyňka Černého, CSc., členem dozorčí rady Ústavu fyzikální chemie 
J. Heyrovského AV ČR, v. v. i., s účinností od 20. ledna 2016 na další pětileté 
funkční období, tj. do 19. ledna 2021, 

2. ukládá: 

a) J. Drahošovi, aby zaslal příslušné jmenovací dekrety, 

b) V. Marečkovi, aby informoval ředitele Ústavu analytické chemie AV ČR, 
v. v. i., Ústavu anorganické chemie AV ČR, v. v. i., a Ústavu fyzikální chemie 
J. Heyrovského AV ČR, v. v. i., o jmenování členů a předsedů dozorčích rad. 

XII. Účast AV ČR v programu NORFACE (the New Opportunities for Research Fun-
ding Agency Co-operation in Europe) 

Uvedl P. Baran.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou informaci o programu NORFACE, 



6 

 

2. souhlasí s rezervováním částky 647 925 EUR na finanční podporu projektů 
NORFACE realizovaných v období 2017–2020, 

3. ukládá P. Baranovi, aby:  

a) za AV ČR podepsal Memorandum of Understanding, 

b) ve spolupráci se sekretariátem III VO, koordinoval a zajistil účast pracovišť 
AV ČR v programu NORFACE. 

XIII. Ekonomické záležitosti AV ČR 

Uvedl P. Bobák s tím, že v termínu do 22. ledna 2016 bude zaslána odpověď ministru 
P. Bělobrádkovi se zpracovaným návrhem výdajů na výzkum, experimentální vývoj a ino-
vace rozpočtové kapitoly 361 – Akademie věd ČR na rok 2017 s výhledem na léta 2018 
a 2019 včetně nadpožadavků podle varianty A schválené předsednictvem Akademické 
rady 11. ledna 2016.  

Poslední kontrola v Ústavu experimentální medicíny AV ČR, v. v. i., byla provedena 
v roce 2012. V návaznosti na skutečnost, že na posledním zasedání podala Akademická 
rada podnět Komisi pro etiku vědecké práce AV ČR k posouzení možného porušení Etic-
kého kodexu výzkumných pracovníků v Akademii věd České republiky výzkumnými pra-
covníky Ústavu experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. (ÚEM), Akademická rada doporu-
čila, aby byla v roce 2016 v ÚEM provedena cílená kontrola hospodaření tohoto pracoviště 
k ověření skutečností souvisejících se zmiňovaným mediálně prezentovaným porušením 
Etického kodexu výzkumných pracovníků v Akademii věd České republiky pracovníky da-
ného pracoviště. 

Dále P. Bobák informoval o přípravě kontroly výsledků definovaných v Programu vý-
zkumné činnosti na léta 2012–2017 a upozornil na potřebu zajistit zpracování tohoto pro-
gramu na další období. P. Bobák se také zaměřil na návrhy některých úprav v organizačním 
nastavení kompetencí a procesů v souvislosti s rozpočtem AV ČR, které zašle členům Aka-
demické rady s tím, že tato záležitost bude projednána na příštím zasedání Akademické 
rady. 

P. Bobák uvedl, že byl odeslán hromadný dopis člena Akademické rady AV ČR "Hos-
podaření veřejných výzkumných institucí v roce 2016" ředitelům AV ČR. Také informoval 
o finančních prostředcích vynaložených na Strategii AV21 v roce 2015 a některých úpra-
vách v jejím financování v roce 2016. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. doporučuje, aby byla v roce 2016 v ÚEM provedena cílená kontrola hospodaření. 

XIV. Jmenování členů schvalujícího orgánu podle vyhlášky č. 220/2013 Sb. 

Uvedl P. Bobák.  



7 

 

Akademická rada 

1. jmenuje členy "schvalujícího orgánu" dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., § 29, odst. 2, 
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jed-
notek: Ing. Petra Bobáka, CSc., Ing. Janu Jeřábkovou a JUDr. Lenku Vostrou, Ph.D., 

2. bere na vědomí přednesené informace. 

XV. Závěry 31. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Uvedla L. Vostrá.  

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s nemovitým majetkem a pořízení přístrojů podle zápisu z jejího 31. zasedání kona-
ného 12. ledna 2016 s následujícími úpravami: 

a) k bodu I/1 ukládá P. Baranovi, aby ve spolupráci s Majetkovou komisí AV ČR za-
hájil jednání o spoluvlastnictví objektu Hybernská 1000/8, Praha 1, s Orientálním 
ústavem AV ČR, v. v. i., Psychologickým ústavem AV ČR, v. v. i., a Ústavem pro 
jazyk český AV ČR, v. v. i., 

b) k bodu II/4 ukládá V. Marečkovi a L. Vostré, aby předložili Akademické radě jako 
samostatný materiál analýzu současného stavu Biotechnologického a biomedi-
cínského centra Akademie věd a Univerzity Karlovy ve Vestci – BIOCEV včetně 
výhledu do budoucna a zhodnocení dlouhodobé perspektivy součinnosti s Uni-
verzitou Karlovou v Praze, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k úkonům podle bodů II/2, II/5 a II/6 předloženého zápisu, 

3. bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku ČR – pozemku se stavbou v k. ú. Velká 
Víska, obec Hořovice, zaslanou Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí nad Labem, se 
závěrem, že nabízený majetek není potřebný pro činnost AV ČR, 

4. ukládá L. Vostré, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Majetkové komise 
AV ČR a z tohoto usnesení. 

XVI. Návrh na doplnění Komise pro informační technologie AV ČR 

Uvedl M. Haindl.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou informaci, 

2. odvolává z Komise pro informační technologie AV ČR Mariana Videku (Fyziologický ústav 
AV ČR, v. v. i.) a Gustavo Gonzálese (Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.) a děkuje jim 
za vykonanou činnost, 

3. jmenuje Václava Pauločika (Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.) členem Komise pro infor-
mační technologie AV ČR na funkční období 2016–2017, 



8 

 

4. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal nově jmenovanému členu Komise pro informační techno-
logie AV ČR jmenovací dekret. 

XVII. Zpráva o činnosti Komise pro informační technologie AV ČR v roce 2015 a plán 
na rok 2016 

Uvedl M. Haindl.  

Akademická rada bere na vědomí předloženou Zprávu o činnosti Komise pro informační 
technologie AV ČR. 

XVIII. Výsledky kontroly hospodaření v Ústavu živočišné fyziologie a genetiky 
AV ČR, v. v. i., za rok 2014 a opatření k nápravě zjištěných nedostatků 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o výsledcích kontroly v Ústavu 
živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., a o opatřeních k nápravě zjištěných nedostatků. 

XIX. Různé 

1) Návrh na jmenování člena Ekonomické rady AV ČR 

Uvedl P. Bobák.  

Akademická rada 

1. jmenuje JUDr. Davida Bauera (Kancelář AV ČR) členem Ekonomické rady AV ČR na 
funkční období 2016–2017, 

2. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal nově jmenovanému členu Ekonomické rady AV ČR jme-
novací dekret. 

2) Návrh na úpravu pravidel Regionální spolupráce krajů a ústavů AV ČR 

Uvedla T. Petrasová. V diskusi bylo dohodnuto, že je možné do 24. ledna 2016 zasílat 
T. Petrasové případné připomínky a doplnění. 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkami úpravu pravidel Regionální spolupráce krajů a ústavů AV ČR 
podle předloženého návrhu, 

2. ukládá D. Kozákovi, aby zajistil po zapracování připomínek zveřejnění těchto pravidel 
v interních normách AV ČR. 

3) Návrh koncepce a plánu výstav v budově AV ČR na období leden až duben 
2016 

Uvedla T. Petrasová.  



9 

 

Akademická rada 

1. schvaluje postup pro vypracování koncepce a plán výstav v budově AV ČR, Národní 3 
podle předloženého návrhu, 

2. ukládá T. Petrasové, aby zabezpečila vypracování koncepce a realizaci plánu výstav. 

4) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a) schvaluje s připomínkou Volební řád pro první volbu Rady Ústavu výzkumu globální 
změny AV ČR, v. v. i., předložený V. Marečkem; 

b) souhlasí s návrhem V. Marečka, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad XXIII. roční-
kem Soutěže vědeckých a technických projektů středoškolské mládeže EXPO 
SCIENCE AMAVET, který proběhne ve školním roce 2015/2016; 

c) souhlasí s návrhem P. Barana, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad výstavou "Slo-
vanský klášter Karla IV. Zbožnost, umění, vzdělanost", která se bude konat od 
5. května do 21. listopadu 2016 v Praze; 

d) jmenuje z podnětu L. Vostré paní Ivanu Svobodovou k 1. únoru 2016 tajemnicí Komise 
pro spolupráci s vědeckými společnostmi; 

e) bere na vědomí informaci L. Vostré o některých problematických ustanoveních nového 
zákona o registru smluv; 

f) bere na vědomí informaci J. Drahoše o pracovním obědě delegace Akademické rady 
s čelnými představiteli Svazu průmyslu a dopravy ČR 2. prosince 2015 a o dohodnu-
tých následných krocích; 

g) bere na vědomí informaci K. Aima o usneseních vlády České republiky ze dne 21. pro-
since 2015 č. 1066 o návrzích velkých infrastruktur pro výzkum, experimentální vývoj 
a inovace pro poskytnutí účelové podpory v letech 2016 až 2022 a č. 1067 k posílení 
jistoty a dlouhodobé stability systému výzkumu, vývoje a inovací po ukončení progra-
movacího období Evropských strukturálních a investičních fondů a k přípravě návrhu 
rozpočtu výzkumu, experimentálního vývoje a inovací na léta 2017, střednědobého vý-
hledu a dlouhodobého výhledu do roku 2021; 

h) bere na vědomí informaci K. Aima o průběhu a závěrech konference "Lund Revisited 
– Next steps in tackling societal challenges", která se konala v Lundu od 3. do 4. pro-
since 2015, kde byla přijata Lundská deklarace 2015; 

i) bere na vědomí informaci K. Aima o 3. zasedání Monitorovacího výboru Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, které se konalo 10. prosince 2015 v Praze; 

j) bere na vědomí informaci K. Aima o jednání k věcnému záměru zákona o podpoře 
výzkumu, vývoje a inovací a k technické novele zákona č. 130/2002 Sb., které proběhlo 
10. prosince 2015 v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR za účasti místopředsedy 
vlády P. Bělobrádka; 

k) bere na vědomí informaci K. Aima o diskusi kulatého stolu Národního konventu o EU 
na téma věda a výzkum, která se uskutečnila 11. prosince 2015 v Lichtenštejnském 
paláci; 

l) bere na vědomí informaci K. Aima o jednání s ředitelem Odboru evropských fondů 
Magistrátu hl. m. Prahy PhDr. Janem Hauserem k Operačnímu programu Praha – pól 
růstu, které proběhlo 11. prosince 2015 na MHMP; 

m) bere na vědomí informaci K. Aima o zasedání Rady pro podporu účasti AV ČR na ev-
ropské integraci výzkumu a vývoje, které se konalo 11. prosince 2015; 



10 

 

n) bere na vědomí informaci K. Aima o jednání Akademické rady Unicorn College s. r. o., 
které se uskutečnilo 14. prosince 2015; 

o) bere na vědomí informaci K. Aima o 2. zasedání Monitorovacího výboru Operačního 
programu Praha – pól růstu, které se konalo 16. prosince 2015 v Praze; 

p) bere na vědomí informaci K. Aima o zasedání Plánovací komise Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, které proběhlo 14. ledna 2016 v Praze (AV ČR na něm 
zastupovala A. Ogino); 

q) bere na vědomí informaci K. Aima a J. Lazara o otázkách projednávaných na konfe-
renci „Responsible Research and Innovation in Europe and across the World: Shaping 
new Horizons”, které se účastnili od 14. do 15. ledna 2016 v Bruselu; 

r) bere na vědomí informaci K. Aima a J. Chýly o zpracování připomínek AV ČR v rámci 
mezirezortního připomínkového řízení k vládnímu materiálu "Národní politika výzkumu, 
vývoje a inovací České republiky na léta 2016–2020 s výhledem do roku 2025" a jejich 
odeslání 11. prosince 2015; 

s) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že se od 17. do 18. května 2016 zúčastní v Am-
sterodamu konference “Quantum Europe 2016: A new Era of Science & Technology”; 

t) bere na vědomí podnět T. Petrasové, že jí členové Akademické rady mohou do 
31. března 2016 zasílat náměty pro její vystoupení na zasedání ALLEA (the European 
Federation of Academies of Sciences and Humanities), které se bude konat od 18. do 
19. dubna 2016 ve Vídni; 

u) bere na vědomí informaci J. Čtyrokého o zasedání Komise pro etiku vědecké práce 
AV ČR, které se konalo 14. ledna 2016; 

v) bere na vědomí informaci J. Čtyrokého o přípravě setkání předsedů komisí působících 
v rámci Hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za léta 2010–2014 
s tím, že je na 24. března 2016 připravováno představení vědeckých týmů navržených 
v rámci Hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za léta 2010–2014; 

w) bere na vědomí informaci M. Haindla o valné hromadě CESNET, z. s. p. o., které se 
konalo 17. prosince 2015; 

x) bere na vědomí informaci P. Janouška a P. Bobáka o financování medializace 125. vý-
ročí Akademie věd s tím, že příštímu zasedání Akademické rady předloží souhrnnou 
zprávu; 

y) bere na vědomí informaci P. Janouška o nabídce Národního technického muzea týka-
jící se stálé interaktivní expozice AV ČR v jeho prostorách; 

z) bere na vědomí informaci E. Zažímalové o přípravě zhodnocení výsledků 1. kola Pro-
gramu podpory perspektivních lidských zdrojů – Mzdové podpory postdoktorandů 
na pracovištích AV ČR. Návrh dotazníku pro ředitele pracovišť AV ČR bude zaslán 
Akademické radě k připomínkám; 

aa) bere na vědomí informaci L. Horníčka o přípravě společného semináře Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR a AV ČR k problematice ochrany klimatu. 

 

 
Zapsal: D. Kozák                     Schválil: J. Drahoš 

            předseda AV ČR 

 

V Praze 26. ledna 2016 

 


